
 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.gov.cz    •   

www.dotaceEU.cz 

 
1 

 
 

Metodické stanovisko ministra pro místní rozvoj č. 3 k Metodickému pokynu Výzvy, 
hodnocení a výběr projektů v období 2021-2027 ve věci zavedení pravidla 
pro financování nesouvisející s náklady  
 

Popis situace a odůvodnění změn 

Metodické stanovisko č. 3 v návaznosti na čl. 51 a 95 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2021/1060 zavádí do Metodického pokynu Výzvy, hodnocení a výběr projektů v období 2021-2027 (dále jen 
„MP VHVP“) nový pojem „výzva FNN – úroveň EK“. Účelem doplnění je metodické zajištění mechanismu pro 
realizaci finančních toků ŘO vůči EK při použití financování nesouvisející s náklady (dále jen „FNN“) 
prostřednictvím modulu „Výzvy“ v MS2021+, a tedy umožnění implementace FNN v programovém období 
2021-2027. Výzva FNN – úroveň EK slouží poskytovateli podpory pro administraci schématu FNN. Z těchto 
důvodů se pro ni ve srovnání s postupy pro standardní průběžné a kolové výzvy stanovují odlišná pravidla. 

Metodické stanovisko 

Obsahem metodického stanoviska jsou tyto změny: 
 
Kapitola 3. Přehled Legislativy (str. 7) 

Bod č. 1 v části „Výzvy“ se doplňuje následovně: 

 

• Obecné nařízení (čl. 40, 49, 51, 73, 95) 

 

Kapitola 4.1.3 Druh výzvy (str. 11) 

Poznámka pod čarou č. 5 se přesouvá do kapitoly č. 4.1.4. 

 

Kapitola 4.1.4 Doplňkové výzvy (str. 11) 

Název kapitoly se mění následovně: 

 

• 4.1.4 Specifické výzvy 

 

Dosavadní text kapitoly ponese nadpis Doplňková výzva. 

 

Přidává se nová část s názvem Výzva FNN – úroveň EK ve znění: 

 

Výzva FNN – úroveň EK 

Účelem Výzvy FNN – úroveň EK je metodické zajištění mechanismu pro realizaci finančních toků ŘO 
vůči EK při použití FNN prostřednictvím modulu Výzvy v MS2021+, a tedy umožnění implementace 



 
 

  
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR   •   Staroměstské náměstí 6, 110 00 Praha 1   •   tel.: +420 224 861 111   •     IČ: 66 00 22 22   •    www.mmr.gov.cz    •   

www.dotaceEU.cz 

 
2 

 
 

FNN v programovém období 2021-2027. Nejedná se o výzvu ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech, proto se na ni nevztahují pravidla a postupy jako pro standardní průběžné a kolové výzvy.  
Výzva FNN – úroveň EK je vyhlašována a administrována pouze v návaznosti na jednu standardní 
kolovou, nebo průběžnou výzvu1. 

Vzhledem k účelu výzvy nemusí být předkládána k projednání na platformě pro přípravu výzev, ani 
být uváděna v harmonogramu výzev pro příjemce projednávaném na platformě pro přípravu výzev a 
zveřejňovaném na webu ŘO. Vzhledem k charakteru výzvy nemusí být model hodnocení výzvy FNN 
– úroveň EK schvalován MV dle čl. 40 obecného nařízení. 

Výzva FNN – úroveň EK je administrována v modulu Výzvy v MS2021+. Pro její vyhlášení je nezbytné 
ji zadat do harmonogramu výzev v MS2021+. Na výzvu FNN – úroveň EK se metodicky nevztahují 
lhůty ošetřující časové podmínky výzev, nicméně je nutné počítat s automaticky nastavenými lhůtami 
dle kap. 4.2.1 MP VHVP v MS2021+. 

Pro vyhlášení výzvy FNN – úroveň EK je nezbytné vyplnit povinné datové položky v MS2021+. Text 
výzvy ani navazující dokumentace nejsou vyžadovány. V případě změn výzvy FNN – úroveň EK je 
třeba respektovat nastavení MS2021+, které zohledňuje pravidla kap. 4.2.4 MP VHVP. 

Výzva nemusí být zveřejňována na webových stránkách ŘO ani na zastřešujících webových 
stránkách MMR-NOK. V navazujících fázích probíhá administrace výzev a projektů dle standardních 
postupů, přičemž je dostatečné dodržet minimální metodické a technické požadavky JNR, resp. 
MS2021+. Pravidla a postupy pro výzvu FNN – úroveň EK budou zohledněna v řídící dokumentaci 
ŘO, včetně procesu hodnocení a výběru projektů.  

 

Kapitola 9. Použité zkratky (str. 33) 

Do tabulky se doplňuje následující zkratka: 

FNN Financování nesouvisející s náklady 

 

Další postup 

Změny vyplývající ze stanoviska budou do MP VHVP promítnuty při nejbližší aktualizaci. 

Metodické stanovisko bude zveřejněno na adrese: https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-
politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-
vyzvy,-hodnoceni-a-vyber-projektu. 
 

Účinnost 

Toto metodické stanovisko vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu příslušného dopisu ministra 
pro místní rozvoj, tj. 3. února 2025. 

 
1 Blíže viz kap. 4.4.1 Výzvy MP společných procesů implementace fondů EU v programovém období 2021-2027. 

https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-vyzvy,-hodnoceni-a-vyber-projektu
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-vyzvy,-hodnoceni-a-vyber-projektu
https://www.dotaceeu.cz/cs/evropske-fondy-v-cr/kohezni-politika-po-roce-2020/metodicke-dokumenty/metodicke-dokumenty-v-gesci-mmr-cr/metodicky-pokyn-vyzvy,-hodnoceni-a-vyber-projektu

